
For Help Autismus, z. s..  IČ: 04138350, Československých tankistů 59, 747 66 Dolní Lhota 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2023 

Strana 1/8 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

sestavená k 31. 12.  2023 
 
 
 
 
 

For Help Autismus, z.s. 
 

Československých tankistů 59, 747 66 Dolní Lhota 
 IČ: 04138350 



For Help Autismus, z. s..  IČ: 04138350, Československých tankistů 59, 747 66 Dolní Lhota 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2023 

Strana 2/8 

 

Obsah 

I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné účetní zásady ............................................................................................. 4 

II.1. Dlouhodobý majetek ......................................................................................... 4 

II.2. Cenné papíry a podíly ...................................................................................... 4 

II.3. Zásoby .............................................................................................................. 4 

II.4. Pohledávky ....................................................................................................... 4 

II.5. Cizoměnové transakce ..................................................................................... 4 

II.6. Časové rozlišení ............................................................................................... 4 

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ................... 4 

II.8. Přijaté dary ....................................................................................................... 5 

II.9.Přijaté dotace .................................................................................................... 5 

II.11. Vlastní jmění…. .............................................................................................. 5 

II.12. Daň z příjmů ................................................................................................... 5 

III. Doplňující údaje k výkazům .................................................................................... 6 

III.1. Dlouhodobý majetek ........................................................................................ 6 

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ............................................................ 6 

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ............... 6 

III.4. Dlouhodobé závazky ....................................................................................... 6 

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze ......................................................................... 6 

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze ....................................................................... 6 

III.7. Osobní náklady ............................................................................................... 7 

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem ............................................................ 7 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ........................ 7 

III.10. Zástavy a ručení ............................................................................................ 7 

III.11. Přijaté dotace a dary...................................................................................... 7 

III.12. Výsledek hospodaření a daň z příjmu ........................................................... 8 

III.13. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky .................................................................................................................... 8 
 

 



For Help Autismus, z. s..  IČ: 04138350, Československých tankistů 59, 747 66 Dolní Lhota 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2023 

Strana 3/8 

I. Základní údaje 

 
 
Účetní období:  1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 
 
Název:  For Help Autismus,  z.s. 
Sídlo organizace:  Československých tankistů 59, Dolní Lhota 747 66 
Právní forma:  zapsaný spolek, 
Statutární orgán:  
 Předseda:   Biegunová Miroslava 
 
Datum vzniku: 25. 6. 2015 
 
Účel (poslání): Činnost směřující ke zlepšení psychického stavu a fyzického stavu 
znevýhodněných dětí, mládeže a dětí s poruchou autistického spektra a dětí 
s handicapem, nápomoc jejich začlenění do běžného života a kolektivu, vzdělávací a 
osvětová činnost, pořádání kulturních a jiných akcí na podporu dětí a rodin 
s poruchou autistického centra. Podpora dalších institucí a organizací, jejichž náplň 
činnosti spočívá ve výchově těchto dětí a mladistvých. 
 
Hlavní činnost: hippoterapie a práce s živým zvířetem, relaxačně rehabilitační pobyty 
znevýhodněných dětí a jejich rodin, pořádání osvětových a vzdělávacích akcí, 
arteterapie a muzikoterapie. 
 
Vedlejší (hospodářská) činnost: poskytování reklamních služeb 
 
Kategorie účetní jednotky:  mikro účetní jednotka 
 
 
 
 
 
 
 



For Help Autismus, z. s..  IČ: 04138350, Československých tankistů 59, 747 66 Dolní Lhota 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2023 

Strana 4/8 

II. Obecné účetní zásady 

 
 
II.1.  Dlouhodobý majetek 

Spolek eviduje od roku 2021 dlouhodobý majetek v pořizovací ceně 412 913 Kč.  
 
 
II.2.  Cenné papíry a podíly 

Spolek neeviduje žádné cenné papíry a podíly. 
 

II.3. Zásoby 

Spolek neeviduje žádné zásoby.  
 
 
II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
netvoří opravné položky.  
 
II.5. Cizoměnové transakce 

Spolek neeviduje žádný majetek a závazky v cizí měně. 
 
II.6. Časové rozlišení 

Spolek účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období 
časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími obdobími. Spolek nerozlišuje 
náklady, které se každoročně opakují a které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do 
výše 5 tis. Kč.  
 
Spolek účtuje o výdajích příštích období, a to v případě spotřebovaných 
nevyfakturovaných služeb, pokud jejich hodnota přesáhne částku 5 tis. Kč. 
  
 
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Spolek v uvedeném období obdržel dary od individuálních dárců, od jednotlivých 
firem a od nadací či nadačních fondů na financování hlavní činnosti spolku ve výši 
945 tis. Kč. Přičemž částka jednotlivých darů od právnických osob nepřesáhla 
hodnotu 60 tis. Kč. Drobní dárci poskytly dary v hodnotě 695 tis. Kč. 
 



For Help Autismus, z. s..  IČ: 04138350, Československých tankistů 59, 747 66 Dolní Lhota 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2023 

Strana 5/8 

II.8. Přijaté dary, případné ostatní výnosy 

Přijaté individuální drobné dary jsou účtovány a to přímým zápisem ve prospěch účtu 
682 Přijaté dary a na vrub účtu 221 – Bankovní účet, případně 211 - pokladna. Dary 
přijaté dle smluv od nadací případně ostatních společností jsou účtovány nejprve 
prostřednictvím 378/911 jako vyjádření nároku na poskytnutí daru, jeho čerpání je 
pak účtováno zápisem 911/682. Případné nevyčerpané přijaté dary z nadací bývají 
převedeny do fondů k 31.12. běžného roku. V roce 2023 nicméně takto do fondů 
nebyla převedena žádná částka. U veškerých přijatých a čerpaných darů v roce 2023 
bylo využito jejich osvobození dle § 19b odst. 2 pís. b) zákona o dani z příjmů. Přijaté 
příspěvky na akce od jednotlivých účastníků těchto akcí jsou účtovány ve prospěch 
účtové skupiny 64, případně 60. 
 
II.9. Přijaté dotace 
 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména z 
rozpočtů územně samosprávných celků. V roce 2023 subjekt nepřijal žádnou dotaci. 
 
  
II.10. Vlastní jmění 

Vlastní jmění představuje kumulovanou hodnotu výsledku hospodaření předchozích 
let. Výsledek hospodaření předchozích let je vždy plně využit k financování činnosti 
spolku. 
 
 
II.11. Daň z příjmů 

Spolek je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a Zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
V případě přijatých darů spolek využívá dle § 19b odst.2, pís.b) možnosti jejich 
osvobození, stejně tak jsou za osvobozené považovány případně přijaté členské 
příspěvky na provoz spolku dle § 19odst.1 pís. a) bod 2.   
 
Náklady, jež jsou v daném roce považovány za daňově neúčinné náklady, souvisí 
vždy s výnosy osvobozenými či s výnosy, jež nejsou považovány za předmět daně. 
 
Pokud je to možné spolek vždy při stanovení daňové povinnosti využívá možnosti dle 
§ 20 odst. 7 umožňující snížit výši zjištěného základu daně. 
 
Základ daně roku 2023 nebyl ovlivněn výši daňové úspory z roku 2022 a to z toho 
důvodu, že v roce 2022 nárok na daňovou úsporu vůbec nevznikl.  
 
 



For Help Autismus, z. s..  IČ: 04138350, Československých tankistů 59, 747 66 Dolní Lhota 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2023 

Strana 6/8 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Spolek eviduje dlouhodobý majetek v hodnotě 412 913 Kč. Je tvořen jednotlivými 
komponenty dětského hřiště v hodnotě 310 547 Kč a informačními tabulemi v 
celkové hodnotě 102 366 Kč.  Dlouhodobý majetek se účetně postupně odpisuje a 
jeho zůstatková hodnota k 31.12. 2023 činila 379 051 Kč. Daňové odpisy tohoto 
majetku financovaného z darů nejsou stanoveny. 
 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Spolek neeviduje žádné podíly, podílové listy, dluhopisy či akcie.  
 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Spolek žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
III.4. Dlouhodobé závazky 

Spolek neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 
 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

Spolek neeviduje žádný majetek neuvedený v rozvaze, případně v podrozvahové 
evidenci kromě majetku drobné povahy. 
 
 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Spolek neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 



For Help Autismus, z. s..  IČ: 04138350, Československých tankistů 59, 747 66 Dolní Lhota 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2023 

Strana 7/8 

III.7. Osobní náklady 

Spolek neměl žádné zaměstnance pracující na základě pracovní smlouvy, ale pouze 
zaměstnance pracující na základě dohod o provedení práce, kteří fungují jako 
asistenti na akcích spolku. Celkový objem mzdových nákladů v roce 2023 dosáhl 
částky 486 596 Kč. 
 
 

Členům orgánů v roce 2023 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Spolek nepodléhá povinnosti auditu. 
 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2023 nevykazuje spolek žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem.  
 
 
III.10. Zástavy a ručení 

Spolek není zatížen žádným zástavním právem. Spolek neposkytl ani nepřijal žádná 
ručení. 
 
 

III.11. Přijaté dotace a dary 

V roce 2023 nebyly přijaty žádné dotace k financování činnosti spolku. 
 
V roce 2023 byly čerpány následující dary (jednotlivě uvedeny pouze dary v celkové 
hodnotě nad 30 000 Kč). 
 
Poskytovatel Částka (Kč) Komentář 

Nadační fond AutTalk 40 000 Peněžní dar 

For help s.r.o. 60 000 Peněžní dar 

Život dětem o.p.s. 31 500 Peněžní dar 

Nadace Vítkovice Steel 30 000 Peněžní dar 

SMVaK Ostrava a.s. 30 000 Peněžní dar 

 

V roce 2023 byl dočerpán dar od Nadačního fondu Vítkovice Steel ve výši 30 000 Kč, 
který byl dle smlouvy určen k financování provozních nákladů roku 2023. 
 
 



For Help Autismus, z. s..  IČ: 04138350, Československých tankistů 59, 747 66 Dolní Lhota 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2023 

Strana 8/8 

III.12. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Výsledek hospodaření za rok 2022 byl převeden do nerozděleného zisku minulých 
let. 
 
Za rok 2023 spolek vykazuje zisk ve výši  47 304 Kč. Základ daně z příjmu ve výši Kč 
byl zjištěn následovně: 
 
Účetní výsledek hospodaření 47 304 Kč 

Položky zvyšující výsledek hospodaření 897 633 Kč 

Položky snižující výsledek hospodaření - dary (uplatněno osvobození) 944 937 Kč 

Základ daně 0 Kč 

 
  

 
 
III.13. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 
 
 
 
 
V Dolní Lhotě            dne  22. 4. 2024 
 
 
 
 
Statutární orgán:  Biegunová Miroslava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 x příslušnému fin. orgánu

FOR HELP - AUTISMUS  z.s.
Československých tankistů  59
Dolní Lhota
747 66(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

04138350

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 379393

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 413 413A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -20 -34A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 233187
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkem 2B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 185 233B. III.

10Jiná aktiva celkemB. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 612580

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 536533

13Jmění celkem 423 379A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 110 157A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 7647
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 27 52B. III.
19Jiná pasiva celkem 20 24B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 612580

Činnosti organizací na ochranu a 
zlepšení postavení speciálních skupin

z.s.
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.12.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou


